

Gale kræfter slippes løs

INDVIELSE: Man behøver ikke være gal, men det kan være en god idé at have nogle skæve ideer, hvis man er ny beboer i MAD House i Middelfart.

Af **Line Lind**
Tlf. 7211 4215, lls@jv.dk
Fotos: **Orla Lund**

Hvis bare MAD House i Middelfart kan føstre én mand med ideer så gode som dynekongen Lars Larsen og hans sengetøjslager, så er det en succes. Det var i hvert fald en af målsætningerne, der i går blev stillet op, da der var officiel indvielse af Danmarks nye innovationscenter.

MAD House er indrettet i byens tidligere psykiatriske hospital, og at der ikke er lang vej fra gal til genial er nogle af stedets tidligere beboere et godt bevis på. Både maleren P. S. Krøyer og digteren Holger Drachmann har nemlig tilbragt perioder af deres liv på stedet.

I dag er de psykiatriske patienter for længst rykket ud, og i stedet for er en række virksomheder rykket ind, men fælles for dem alle er, at de gerne må være drevet af krøllede hjerner, der tør tænke anderledes.

Jobinterviews i loungemiljø

En af stedets nye lejere er Bjarne Lauridsen. Han har tidligere været ansat i et headhunterfirma men har ellers mest erfaring indenfor den kommercielle branche. Nu har han imidlertid valgt at starte sit eget job- og rekrutteringsfirma, der hedder »Right Job Match«.

– Vi er faktisk født samtidig med stedet her og flyttede ind i december, siger Bjarne Lauridsen.

Han hørte ved en tilfældighed om MAD House fra nogle naboer på villavejen, og da han i efteråret tog hen for at



Bjarne Lauridsen hørte om MAD House gennem nogle naboer, og han var ikke i tvivl om, at stedet var egnet som kontorlokaler til hans nye virksomhed.



Ved den officielle indvielse af MAD House blev gæsterne vist rundt i det tidligere psykiatriske hospital, hvor der er højt til loftet.

se stedet, blev han begejstret. Der var støv på gulvene, og væggene var langt fra færdige, men alligevel var Bjarne Lauridsen ikke i tvivl om, at det var det rigtige sted for hans nye virksomhed, fordi

der er masser af lys, højt til loftet og plads til de kreative tanker.

– Vi vil gerne prøve at gøre tingene lidt anderledes. Vi vil gerne være med til at skabe et uformelt miljø, siger han.

En af hans ideer er blandt andet, at jobinterviewene ikke kommer til at foregå hen over et almindeligt skrivebord, men i stedet for skal afholdes i et mere afslappet loungemiljø. Han regner og-

så med, at han kan drage nytte af de øvrige lejere i huset.

– Det håber jeg meget på, at vi kan. Vi kan helt sikker føde nogle ideer for hinanden, siger han.

FAKTA

MAD HOUSE

I over 100 år var huset indrettet som psykiatriske hospital, men nu er det indrettet til et sted, hvor der er plads til krøllede hjerner i form af kreative virksomheder. MAD House fik den 22. januar 10 nye beboere. Der er blandt andet et rekrutteringsfirma, reklamebureau, advokatvirksomhed, kreativt udvikler og industriel produktudvikler. MAD House rummer også 180 grader Academy, der er Danmarks første konceptmageruddannelse.